---

71 Ibid., 104: "Non ergo ex eo quod Indi barbari sint, regni incapaces existunt et necessario ab aliis gubernari debent, nisi doceri de Catholica fide ac sanctis sacramentis initiari."

72 Ibid., 92-94: "Cum Deus bonus et omnipotens, pro sua in genus humanum caritate, omnia creavit in utilitatem hominis illumque tot dotibus instructum peculiari voluntate et cura, ut diximus, protegat eiusque actus dirigat et intellectum uniuscuiusque illuminet et pro captu sibi dato ad virtutem disponat; unde natura rationalis, a solo illo opifice vim habens, necesse est ut in plurimum homines optimis ingenii dotibus perfectos raro stupidos aut barbaros habeat. [...] Quis ergo impius in Deum et naturae contumeliosus ausit scribere infinitam oceanum incolentium multitudinem barbaram, feram, incultam et stupidam esse, cum si recta ratione aestimentur, caeteros mortales multitudine multo maxima superent [...] Ergo huiusmodi barbaros quos in hac tertia specie statuimus, rarissimos esse constat cum talibus ingeniis, qui neque Deum quaerere neque eum cognoscere neque invocare neque amare possint neque doctrinae neque fidei neque caritatis quoad exercitium harum virtutum capaces esse."

73 See above n. 68.

74 Las Casas, *Apologia*, 98: "His barbaris, simpliciter, stricte, ac proprie barbaris, accomodandum est quod Philosophus dicit (1o *Politicorum*) [...] Subiicit Philosophus licitum esse huiusmodi barbaros, tamquam feras, aucupari seu venari ut ad rectam vitae rationem adducantur. [...] advertendum quod barbari non ut Philosophus rigide inquit, cogendi, sed blande adducendi et alliciendi caritate sunt ad optimos mores suscipiendos. Iubemur enim divina institutione diligere proximum sicut nos ipsos, et cum vitia nostra blande curari et evelli vellimus, idem fratribus nostris, etiam si barbari sint, praestare debemus."

Aristotelian sense, could improve the condition of the Indians, who – even though they are not natural slaves – are still unequivocally classified as “barbarians.”<sup>75</sup>

Regarding the best way to civilize the Indians by converting them to Christianity, Las Casas proposes an approach similar to moral habituation. In his treatise *The Only Way to Call All Peoples to the One True Faith* (of which Las Casas may have composed three versions, the final and only extant adaptation perhaps as late as between 1552 and 1559), he argues that “the only way” to draw the Indians to the faith is by gentle and suave persuasion.<sup>76</sup> After all, the best way to move certain things to fulfill their natural ends is to move them in accordance with their own nature.<sup>77</sup> Furthermore, those things which are part of the faith and the Christian religion cannot be understood naturally (i.e. they are not self-evident), but rather require a deliberate act of the will to be believed.<sup>78</sup> Additionally, Las Casas maintains